
318-24 yanvar 2024-cü il
İnsanlar fərqli tarixlərdə do-
ğulur, fərqli tarixlərdə də dün-
yalarını dəyişirlər. Bəzən eyni 
tarixdə doğulan və ya ölən 
insanlara da rast gəlinir. Biz 
buna təsadüf deyirik. Ancaq 
1990-cı ilin 20 yanvar tarixin-
də minlərlə insanın ölüm ta-
rixi eyni gündə yazıldı, həm 
də heç bir təsadüf olmadan, 
bilərəkdən, planı şəkildə...
Bu gün artıq o tarixdən 34 il ke-
çir, amma xalqımızın qəlbinə 
vurulan yaranın acısı keçmək 
bilmir... 34 il öncə 20 yanvar 
tarixində Sovet Ordusunun 
seçmə hərbi hissələri fövqəla-
də vəziyyət elan olunmadan 
Bakıya yeridilmiş, misli görün-
məmiş dəhşətli qırğınlar törət-
miş, xalqımıza qarşı amansız 
işgəncələr etmişlər. 20 Yanvar-
la bağlı xatirələr bu illər ərzin-
də heç zaman yaddaşlardan 
silinmir, əksinə hər il o kədər-
li anları bir daha yeniləyərək, 
düşmənə nifrət hissini daha 
da artırır. Həmin gün Vətəni-
mizin azadlığı, müstəqilliyi 
uğrunda mübarizəyə qalxmış 
insanlar düşmən gülləsinə tuş 
gəldilər. Qəhrəmanlıqlar, şü-
caətlər göstərərək həlak oldu-
lar, şəhidlik zirvəsinə ucaldı-
lar. 

FAKT VƏ RƏQƏMLƏR 
Qanlı Yanvar hadisələri za
manı 147 nəfər həlak olub, 
ümumi nəticəyə görə isə bu ha
disələrdə yaralananların sayı 

800, həbs olunanların və itkin 
düşənlərin sayı isə 1000 nəfər
dən  çox olub.
Eyni zamanda 200 ev və mən
zil talan edilərək yandırılıb, 
80 avtomaşın, külli miqdarda 
şəxsi və dövlət əmlakı məhv 
edilib. 
20 Yanvar hadisələrinə siya-
si qiymət ilk dəfə Ulu Öndər 
Heydər Əliyev tərəfindən ve-
rilmişdir. Ulu Öndər Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü və göstə-

rişləri ilə 1994-cü ilin mart ayı-
nın 29-da parlament “1990-cı il 
yanvarın 20-də Bakıda törədil-
miş faciəli hadisələr haqqın-
da” Qərar qəbul etdi. Ulu Ön-
dər Heydər Əliyevin Fərmanı 
ilə  “20 Yanvar Şəhidi” fəxri 
adı təsis edildi. Prezident  İl-
ham Əliyevin uğurlu sosial 
siyasəti nəticəsində 20 Yanvar 
hadisələri ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslər və şəhid ailələri 
üçün etibarlı sosial müdafiə 

sistemi formalaşıb və şəhid 
ailələrinə qayğı daim dövlətin 
diqqət mərkəzindədir. Prezi-
dent İlham Əliyev tərəfindən 
1990-cı ilin yanvarında şəhid 
olmuş oğul və qızlarımızın xa-
tirəsinin əbədiləşdirilməsi, ad-
larının uca tutulması, onların 
ailələrinin, övladlarının sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi 
məqsədilə mühüm işlər görül-
müşdür. Dövlətimizin başçısı-
nın 19 yanvar 2006-cı il tarix-
li “20 Yanvar şəhidinin ailəsi 
üçün Azərbaycan Respublika-
sı Prezidentinin təqaüdünün 
təsis edilməsi haqqında” Fər-
manına əsasən, şəhid ailələ-

rinə dövlət qayğısını artırmaq 
məqsədilə aylıq təqaüd də ay-
rılmışdır.
Ümummilli lider Heydər Əli-
yev bu faciə ilə bağlı deyirdi: 
“Azərbaycan xalqı 20 Yanvar
da hərbi, siyasi, mənəvi təca
vüzə məruz qalsa da, öz tarixi 
qəhrəmanlıq ənənələrinə sadiq 
olduğunu, Vətənin azadlığı və 
müstəqilliyi naminə ən ağır 
sınaqlara sinə gərmək, hət
ta şəhid vermək əzmini bü
tün dünyaya nümayiş etdirdi. 
1990cı ilin qanlı Yanvarın
da Azərbaycanın azadlığı və 
müstəqilliyi uğrunda şəhidlik 
zirvəsinə ucalmış Vətən öv
ladları özlərinin fədakarlığı, 
şəhidliyi ilə xalqımızın qəhrə
manlıq salnaməsinə parlaq sə
hifə yazdılar. Bu gün Azərbay
can xalqı onun milli mənliyini 
qorumaq üçün öz canlarından 
keçməyə hazır olan övladları 
ilə fəxr edir.”
Bəli, Azərbaycan xalqı nəinki 
20 Yanvarda tanklardan, silah-
lardan qorxmayaraq irəli ge-
dən övladları ilə, eyni zaman-
da 30 il sonra həmin şəhidlərin 
qanını yerdə qoymayıb qisası-
nı alan, bu yolda canını fəda 
edən, bədənini güllələrə sipər 
edən, yaralanan, qazi olan öv-
ladları ilə də hər zaman fəxr 
edir və edəcəkdir. 

Hüseynova 
Mətanət

“Azərbaycan öz dövlət suveren-
liyini tam bərpa etdikdən sonra 
ölkəmizin bütün ərazisində ilk 
dəfə olaraq keçiriləcək prezident 
seçkilərinin azad, demokratik və 
şəffaf şəkildə təşkili üçün şəhər 
və rayonlarda böyük hazırlıq iş-
ləri aparılır”.
Bunu Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti Administrasi ya sının 
(PA) Ərazi-təşkilat mə sə lələri şö-
bəsinin müdirinin müavini Niyaz 
Əliyev jurnalistlərə müsahibəsin-
də bildirib.

N.Əliyevin sözlərinə görə, artıq 
6319 seçki məntəqəsi seçkilərə 
tam hazırlıq vəziyyətinə gətirilib, 
1000 seçki məntəqəsinə vebkame-
raların quraşdırılması təmin edi-
lib: “Biz Azərbaycan Respublikası 
Prezident Adminstrasiyası rəhbə
rinin tapşırığına əsasən işğaldan 
azad olunmuş ərazi lərdəyik və 
bu ərazilərdə seçkilərə hazırlığın 
vəziyyəti ni öyrənirik. Azad olun
muş əra zilərdə 26 seçki məntəqə
si təşkil edilib. Bu seçki mən tə
qələrində 22 minə yaxın seçici 

qeydə alınıb. Bu seçicilərin 3700 
nəfəri həmin ərazilərə daimi ya
şamaq üçün köçənlərdir. 18 min 
nəfərdən çoxu isə tikintiqurucu
luq işlərində çalışan vətəndaşlar
dır”.
Şöbə müdirinin müavini bildirib 
ki, Mərkəzi Seçki Komissiyasının 
nümayəndələri ilə bir yerdə iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərdəki 
seçki məntəqələrinin monitorinqi 
keçirilir: “Bütün seçki məntəqələ-
rinin maddi-texniki təchizat 
məsələləri öz həllini tapıb.

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin Adminstrasiyasının və 
Mərkəzi Seçki Komissiyasının 
nümayəndələri seçkilərə hazırlı-
ğın vəziyyətini öyrənmək üçün 
işğaldan azad olunmuş Ağdə-
rə, Kəlbəcər, Laçın, Şuşa, Ağ-
dam, Füzuli, Qubadlı, Zəngilan, 
Cəbrayıl, Xocavənd, Xocalı və 
Xankəndi ərazilərində yaradılan 
seçki məntqələrinə baxış keçirib-
lər. Baxış zamanı məntəqə sədrlə-
ri və üzvləri ilə seçkilərə hazırlıq-
la bağlı müzakirələr aparılıb.
 Secki-2024.az-dan bildirilir ki, 

seçki prosesinin tam şəffaf və de-
mokratik şəraitdə keçməsi üçün 
bütün seçki məntəqələri lazımi 
texniki vasitə və metodiki vəsa-
itlərlə, yanğın təhlükəsizliyi, fa-
siləsiz rabitə və elektrik enerjisi 
ilə təchiz olunub. Vətəndaşların 
seçimlərini sərbəst şəkildə et-
mələri üçün səsvermə kabinələri 
quraşdırılıb, məntəqələrə seçki 
qutuları və lazımi inventar ava-
danlıqlar paylanılıb, seçici siyahı-
ları və məlumat lövhələri asılıb. 
Seçki məntəqələrinə mürəkkəb 
və ultrabənövşəyi lampalar və 

digər zəruri vəsaitlər gətirilib. 
Katib və üzvlər, habelə seçkini 
izləyəcək müşahidəçilər üçün 
yerlər müəyyənləşdirilib. Seçki 
məntəqələrinin ərazisində seç-
kiqabağı təşviqatın aparılması və 
təşviqat materiallarının lövhələr-
də yerləşdirilməsi üçün müvafiq 
yerlər müəyyənləşdirilib.
Fevralın 7-nə təyin olunan prezi-
dent seçkisi ilk dəfə olaraq bütün 
ölkə ərazisində keçiriləcək. Bunun 
üçün işğaldan azad edilmiş Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurda 26 seçki 
məntəqəsi yaradılıb.

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edil-
miş növbədənkənar Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti seçkilə-
ri ilə əlaqədar yanvarın 16-da 
Mərkəzi Seçki Komissiyası (MSK) 
nəzdində Mətbuat qrupunun icla-
sı keçirilib.
Mətbuat qrupunda təmsil olu-
nan MSK üzvləri və qrup üzvü 
olan müvafiq media qurum ları 
nümayəndələrinin, habelə bey-
nəlxalq müşahidəçi nin iştirak 
etdiyi iclasda əvvəlcə prezident 
seçkiləri ilə əlaqədar seçkiqaba-
ğı təşviqat proseslərinin gedişi 

barədə məlumat verilib. Bildirilib 
ki, yanvarın 15-dən etibarən seç-
kiqabağı təşviqat başlayıb və bu 
mərhələ səsvermənin başlanması-
na 24 saat qalmış bitəcək. Müxtəlif 
siyasi partiyalar tərəfindən irəli 
sürülən, eləcə də öz təşəbbüsü ilə 
seçkilərə qatılan 7 namizəd qeydə 
alınaraq azad seçki mübarizəsinə 
qoşulub.
Eyni zamanda, diqqətə çatdırılıb 
ki, seçkiqabağı təşviqatın apa-
rılması üçün geniş imkanlar və 
hərtərəfli şərait təmin olunub. 
Belə ki, prezidentliyə namizəd-

lərin və namizədi qeydə alınmış 
siyasi partiyaların seçicilərlə gö-
rüşləri üçün 125 seçki dairəsi üzrə 
139-u açıq, 139-u qapalı olmaqla, 
ümumilikdə 278 yer ayrılıb. 
Bütün təşviqat subyektləri üçün 
ödənişsiz olan bu yerlərdə, heç 
bir icazə almadan, sadəcə digər 
namizədlərin və namizədi qeydə 
alınmış siyasi partiyaların görüş-
ləri ilə üst-üstə düşməsin deyə, 
aidiyyəti dairə seçki komissiya-
sını əvvəlcədən məlumatlandır-
maqla seçicilərlə görüşlər keçir-
mək olar. 

Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə 
yanvarın 15-də Mərkəzi Seçki 
Komissiyasının (MSK) növbəti 
iclası keçirilib. İclasda əvvəlcə 
fevralın 7-nə təyin edilmiş növ-
bədənkənar Azərbaycan Res-
publikası Prezidenti seçkilərində 
seçkiqabağı təşviqat aparılması 
üçün İctimai Televiziya və Ra-

dio Yayımları Şirkəti tərəfindən 
ayrılmış ödənişsiz efir vaxtının 
bölgüsü məqsədilə püşkatmanın 
keçirilməsi, nəticələrin protokol-
laşdırılması və bölgü cədvəlinin 
dərc edilməsi məsələsinə baxılıb. 
Komissiyanın iclasında qarşıdan 
gələn seçkilərdə seçkiqabağı təş-
viqat aparılması üçün İctimai Te-

leviziya və Radio Yayımları Şirkə-
ti tərəfindən ayrılmış ödənişsiz 
efir vaxtının bölgüsü məqsədilə 
qeydə alınmış namizədlərin və 
namizədi qeydə alınmış siyasi 
partiyaların təmsilçilərinin, bey-
nəlxalq müşahidəçilərin və me-
dia nümayəndələrinin də iştirakı 
ilə püşkatma keçirilib. 

Mərkəzi Seçki Komissiyasının 
(MSK) “Seçki - 2024” Müstəqil Me-
dia Mərkəzi fəaliyyətə başlayıb.
Mərkəzin məqsədi 2024-cü il 
fevralın 7-də Azərbaycanda keçi-
riləcək növbədənkənar prezident 
seçkiləri, onun ayrı-ayrı mər-
hələləri, səsvermə prosesi, seçki 

institutlarının, müşahidə missiya-
larının, ekzitpol (exit-poll) ke çirən 
təşkilatların fəaliyyəti haq qında 
dolğun məlumatları Azərbaycan 
ictimaiyyətinə, yerli və xarici me-
diaya operativ şəkildə çatdırmaq-
dır. Mərkəzin https://secki-2024.
az/ saytı Azərbaycan, rus və in-

gilis dillərində fəaliyyət göstərir.
Saytda seçki prosesi ilə bağlı səla-
hiyyətli şəxslərin və ekspertlərin 
rəyləri, açıqlama və bəyanatları 
yerləşdirilir. 
Eyni zamanda, seçkilərlə bağlı 
foto və videomateriallar təqdim 
edilir.Fevralın 7-nə təyin olunmuş 

növbədənkənar Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti seç-
kilərində ölkə hüdudlarından 
kənarda yaşayan və ya uzun-
müddətli xarici ezamiyyət-
lərdə olan Azərbaycan Res-
publikası vətəndaşlarının 
seç ki hüququnun təmin edil-
məsi məqsədilə Xarici İşlər 
Nazirliyi tərəfindən müvafiq 
tədbirlər görülməkdədir.
Bu barədə Xarici İşlər Nazirli-
yinin Mətbuat xidməti idarə-

sindən məlumat verilib.
Bildirilib ki, Azərbaycan Res-
publikasının diplomatik nü-
mayəndəlik və konsulluqları 
tərəfindən ölkə hüdudların-
dan kənarda yaşayan və ya 
uzunmüddətli xarici ezamiy-
yətlərdə olan 18 yaşına çatmış 
vətəndaşlarımızdan ibarət 
se çici siyahıları hazırlanaraq 
Azərbaycan Respublikasının 
Mərkəzi Seçki Komissiyasına 
təqdim olunub.
Qeyd edilib ki, Azərbaycan 

Respublikasının Seçki Məcəl-
ləsinə əsasən konsul qeydiy-
yatına durmuş seçicilərin sayı 
50-dən artıq olan diplomatik 
nümayəndəlik və konsulluq-
larda səsvermə həyata keçiri-
ləcək.
Mərkəzi Seçki Komissiyasına 
təqdim edilmiş məlumatlar 
əsasında seçkilərin ölkə hü-
dudlarından kənarda təşki-
li məqsədilə ümumilikdə 37 
ölkədə 49 seçki məntəqəsi ya-
radılıb.

“Azərbaycanda keçiriləcək növ-
bədənkənar prezident seçkiləri 
özünəməxsus mənada əlamətdar 
və simvolikdir. 
Bu, ərazi bütövlüyünü bərpa et-
miş qalib ölkədə keçirilən prezi-
dent seçkiləridir”.
Bu fikri AZƏRTAC-a açıqlama-
sında ukraynalı siyasi ekspert 
Andriy Lebid söyləyib.
Onun sözlərinə görə, Azərbay-

canda keçiriləcək növbədənkənar 
prezident seçkiləri yeni reallığın, 
yeni vəzifələrin, məqsəd və istək-
lərin səbəbi, nəticəsidir: “Bu gün 
Azərbaycanın təşəbbüsləri, gələ
cəklə bağlı proqnozları, xüsusən 
də azərbaycanlıların milli ideya
sının əsaslarının müzakirəsi hər 
zamankından daha çox diqqət 
mərkəzindədir”.
Ukraynalı ekspert xatırladıb ki, 

bütün Azərbaycan xalqı bir yum-
ruq kimi birləşərək tarixi əra-
zilərini işğaldan azad etdi. Azər-
baycanlıların milli ideyasından 
danışan Andriy Lebid əlavə edib 
ki, yeni dövrün yeni hədəfləri ol-
malıdır.
Onun sözlərinə görə, məhz Azər-
baycan və azərbaycanlılar qlobal 
miqyasda transformasiyaya sə-
bəb olublar.
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